Et Iudaeum denique fuisse, a quo tota fragmentorum moles repetenda sit, quamquam non ab omni fraudis litterariae suspitione Iudaei abesse videntur ²²⁾, tamen inde iam in dubium venit, quod Dorica dialecto ²³⁾, Alexandriae non usitata, et partim ita quidem conscripta sunt, ut grammaticis criticisque veteribus non solum genuina ²⁴⁾, sed etiam optima

est. Quodsi quae in Archytæ sententia aut ab Aristotele aut a Damascio mutata vel addita sunt, aut certe mutari potuerunt, negligimus, locus a Damascio servatus non magis Neo-Pythagoreorum doctrinam refolet, quam Platonis locus Phaedon. p. 83. A. B.: αὐτὴν δὲ εἰς αὐτὴν συλλέγεσθαι καὶ ἀθροῦν (sc. τὴν ψυχὴν ἢ φιλοσοφία παρακίλεῖται), πιστεῖν δὲ μηδεὶ ἄλλῳ ἢ αὐτῇ αὐτῇ, ὅτι ἂν νόση αὐτῇ καὶ αὐτὴν αὐτὸ καθ' αὐτὸ τῶν ὄντων· ὅτι δ' ἂν δι' ἄλλων σκοπῇ ἐν ἄλλοις ὄν ἄλλο, μηδὲν ἠγείσθαι ἀληθές, aut Philolai sententia ap. Philon. de Opif. M. p. 24.: ἐντὶ γὰρ ὁ ἀγμῶν καὶ ἀρχῶν ἀπάντων θεὸς εἰς αἰετῶν, μόνιμος, ἀκίνατος, αὐτὸς αὐτῷ ὁμοῖος, ἀίτερος τῶν ἄλλων (Boeckh. Philol. p. 151.). Alterius autem commentationis inscriptionem: Τὰ ἐκ τοῦ Τιμαίου καὶ τῶν Ἀρχυτείων, ad Timæi Locri libellum suppositicum Aristotelis nondum cognitum spectare (Grupp. p. 80.), nullo confirmatur certo indicio, nec solum nihil obstat, quominus, ut Boeckhio iam placuit (Philol. p. 45.), ad Platonis Timæum referatur, sed etiam, si Diogenis Laertii, testis gravioris, inscriptio: Τὰ ἐκ τοῦ Τιμαίου καὶ τῶν Ἀρχυτείων, anonymi inscriptioni compendiariae: Ἐκ τῶν Τιμαίου καὶ Ἀρχυτείου, praestat, necesse est ad librum Τιμαίος inscriptum referatur, quoniam si quid e consuetis epitomarum titulis, quales apud Stobaeum et alios reperiantur, colligere licet, ad scriptorem Timæum Locrum significandum non licebat Τὰ ἐκ τοῦ Τιμαίου dicere, sed ommissa ἐκ particula τὰ τοῦ Τιμαίου dicendum erat; quamquam ne haec quidem inscriptio talis est, quin ad Platonis Timæum referri possit, quem Aristoteles non raro, omisso Platonis nomine, scriptoris instar citat, ut De Sens. 2.: ὁ Τιμαίος λέγει, De An. 2.: καὶ ὁ Τιμαίος φυσιολογεῖ. Quo accedit, quod Platonis Timæus tam celebratus fuit, ut vel solo Timæi nomine indicari posset, sed Timæi Locri libellus suppositicius non item.

22) Cf. Valckenaerii Diatr. de Aristobulo Iudaeo, ed. Luzac. Lugd. Bat. 1806. 4., Boeckh. Graecae Tragoediae principum Aeschyli, Sophocli et Eurip., num ea quae supersunt et genuina omnia sint et forma primitiva servata. Heidelb. 1808. p. 146 sqq.

23) Excipienda sunt Perictiones fragmenta περὶ γυναικῶς ἀγορίας ap. Stob. Flor. 79, 50, 85, 19. Ionica dialecto scripta, quamquam reliquorum quae scripsisse fertur, fragmentorum Dorica dialectus est. Cf. Bentleii Opusc. p. 366. Praeterea nonnullorum fragmentorum dialectus Dorica in Atticam mutata est. cf. Bentl. l. c. p. 26.

24) Porphyr. in Ptolem. Harm. p. 236.: παρακίλεθω δὲ καὶ τὴν τὰ

et praestantissima Doricae dialecti exemplaria viderentur²⁵); et magis etiam inde, quod non paucos locos suppeditant, qui Iudaeorum de deo uno doctrinae plane repugnent²⁶). Quo accedit, quod Philo Iudaeus, cuius scriptis Gruppium ad Iudaicam fragmentorum originem probandam usus est, Platonem imitando ita effinxit atque expressit, ut ab ipsis Graecis alter Plato nuncuparetur²⁷), et totum fere Graecarum litterarum orbem tam probe novit, ut, quid Graecis, quid Iudaeis debeat, non facile possit diiudicari²⁸).

Cetera autem, quae a Gruppio ad infirmandam fragmentorum fidem et auctoritatem prolata sunt, argumenta, maximam partem aut a Platonicae et Aristotelicae doctrinae vestigiis, quae in nonnullis reperiantur, aut inde, quod a Philolai reliquorumque veterum, quorum Aristoteles rationem habuerit, Pythagoreorum doctrina recedant, petita, non minores dubitationes afferunt. Permulta enim fragmentorum illorum Pythagoreis inscripta sunt, de quibus praeter nomen et librorum, quos scripsisse feruntur, reliquias nihil memoriae proditum est; adeoque dubitatio existit, an post Ari-

Λογίου του Πυθαγορείου, ού μάλιστα και γνήσια λέγεται είναι τα συγγραμματα.

25) Gregorius Corinthius de dialect. ling. Graecae Prooem. p. 6. ed. Schaeff.: αἰτοὶ τοῦτον Ἀττικῆς μὲν φράσεως κανόνα τὸν κωμικὸν Ἀριστοφάνην προθέμενοι . . . Λωρίδος δὲ τὸν Ταραντῖνον Λογίταν και Θεόκριτον . . . ἴσως ἂν περὶ τῶν διαλέκτων ἰκανῶς διαλαβομεν. Cuius loci miror neque Hartenstenium neque Eggersium neque Gruppium rationem habuisse. Secutus est autem Gregorius Corinthius antiquiores grammaticos; nam ipse dicit l. c. p. 1.: ἰδοῦ σοι και τὰς διαλέκτους ἐγχετιζῶ . . . περὶ ὧν ὁ τε Φιλόπονος Ἰωάννης ἐπιλοπόνησε και Τρόφων ὁ γραμματικὸς και ἄλλοι πολλοὶ οἷς ἰκανῆ περὶ τὰ βιβλία τριβῆ και ἀσκησις γέγονε.

26) Archyt. ap. Stob. Flor. 3, 76. 43, 129. 134. Theag. ibid. 1, 67. Phintys ibid. 74, 61. Clinias ibid. 1, 66. Euryphamus ibid. 103, 27. Sthenidas ibid. 48, 63. Diotogenes ibid. 48, 64. Perictione ibid. 79, 50. Onatas ap. Stob. Ecl. I. p. 92.

27) Euseb. Hist. Eccl. II, 4. Suid. v. *Φίλων*, al. Cf. Vett. Testimon. de Philone Iudaeo in Philonis Opp. ed. Mangey. T. I. p. XXI sqq. Fabricius de Platonismo Philonis Iudaei in Opusc. Historico-criticolitterar. Hamb. 1738. p. 149 sqq.

28) Grosfmann Quaestiones Philoneae. I. Lips. 1829. p. 5.

stotelis demum aetatem vixerint et praeter Pythagoreorum doctrinam etiam Platonis et Peripateticorum placita quodammodo cognita habuerint. Nam inde quod Pythagorei nominantur, non sequitur, ut Aristotele superiores ponendi aut pro veris Pythagoreis habendi sint, siquidem Echecrate Phliasio et Xenophilo Chalcidico ceterisque Pythagoreis, qui vulgo ultimi habentur ²⁹⁾ et ad Ol. 103, 4. referuntur ³⁰⁾, non pauci, qui Pythagoreis annumerantur, aetate multo inferiores sunt iique fere omnes plurium philosophorum placita novisse videntur, ut Lyco Tarentinus, Aristotelis calumniator ³¹⁾; Diodorus Aspendius, Stratonici, qui sub rege Ptolemaeo Lagi floruit, familiaris et Aesae Pythagorei discipulus, sed Cynicorum aeque ac Pythagoreorum doctrina initiatus ³²⁾; Nearchus Tarentinus, qui cum Catone maiori sermones habuisse